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Telefonnummern Feuerwehrkommandanten und Stellvertreter

Alpnach
Beckenried

Buochs-Ennetburgen

Dallenwil

Emmetten
Engelberg
Ennetmoos
Giswil
Hergiswil
Kerns

Lungern
Oberdorf
Sachseln

Stans

Stansstad

Name/Vorname

Zurfluh Markus
Barmettler Olaf

Walker Robert
Achermann Daniel

Wyrsch Sascha
Frank Michael
Odermatt Martin

Odermatt Andreas
Hunziker Alexander
Niederberger Jakob

Wdrsch Beat
Wyrsch Andrin

Stutz Michael
Pieren Sarah

Gander Christian
Liem Werner

Berchtold Rolf
Zurgilgen Andreas

Blattler Roger
Schmidiger Daniel

von Rotz Reto
Blattler Martin

Zumstein Sami
Caluori Gianreto

Odermatt Remigi
Liem Patrick

Gassmann Fabian
Rohrer Pascal

Imboden André
Flury Christian
Renggli Jean-Pierre

Jung Julia
Bircher Franz
Zumbuhl Roger

Mobil

079 308 18 86
079 342 09 12

076 368 58 47
079 400 56 34

078 802 44 40
079 54580 70
079 434 36 28

078 618 88 17
079 575 15 04
079 403 06 14

079 916 44 33
078 770 03 28

079 765 27 89
078 766 78 73

076 327 85 96
079 239 90 86

079 622 06 39
079 560 41 51

078 818 20 27
079 652 49 63

079 402 57 15
079 33510 71

079 659 53 49
079 784 68 29

079 363 16 84
078 885 55 07

079 338 32 86
079793 31 13

078 642 87 20
079 403 62 83
076 560 14 11

076 377 63 78
079 654 73 86
079 418 36 93

E-Mail

meck.zurfluh@bluemail.ch
olaf.barmettler@bluewin.ch

robi.walker@bluewin.ch
daniachermann@beckenried.ch

sascha.wyrsch@fwbueb.ch
michaelfrank@bluewin.ch
mo.28@gmx.ch

andreas.odermatt@dallenwil.ch
alex.hunziker.wirzweli@bluewin.ch
jakob.niederberger@dallenwil.ch

beat@digitalhaus.ch
a_wyrsch@gmx.ch

m.stutz@feuerwehr-engelberg.ch
sarahpieren@yahoo.de

gander.chrigel@bluewin.ch
wernerliem@hotmail.com

reve99@gmx.net
andizurgilgen@hotmail.com

roger.blaettler@feuerwehr-hergiswil.ch
danielschmidiger@hotmail.com

reto.vonrotz@feuerwehr-kerns.ch
tinu.blaettler@bluewin.ch

sz@alltecag.ch
gianretocaluori@bluewin.ch

remigi.feuerwehr@kfnmail.ch
patrick.liem@bluewin.ch

fabiangassmann@msn.com
rohrer_pascal@bluewin.ch

andre.imboden@stans.nw.ch
chriguflury@gmx.ch
schaempu80@gmx.ch

juliajung78@web.de
fbircher@hotmail.com
roger.zumbuehl@gmail.com


mailto:tinu.blaettler@bluewin.ch

Telefonnummern Feuerwehrkommandanten und Stellvertreter

Sarnen

Wolfenschiessen

BF Pilatus AG

Militarbetriebe VBS

Seelisberg

Name/Vorname

Kiser René
Abegg Christian
Waser Sven

Zumbuhl Manuel
Isenegger Roger
Schon Reto

Theiler Roland
Waser Bruno

Zimmermann Urs
Buhler Roland
Mller Simon

Truttmann Beat
Huser Rolf

Telefonnummern Feuerwehrlokal

Alpnach
Beckenried

Buochs-Ennetburgen

Dallenwil

Emmetten

Engelberg

Ennetmoos

Giswil

Hergiswil

Kerns

Lungern

Oberdorf

Sachseln

Stans

Stansstad
Kehrsiten
Obbirgen

Sarnen

Wolfenschiessen
Oberrickenbach

Pilatus AG

Seelisberg

Mobil

079228 00 73
079 407 10 65
079 300 57 38

079762 19 74
079196 19 92
079 365 59 46

07747418 99
079 606 83 29

079 316 21 84
079 331 92 47
079 663 48 83
058 466 59 49

079 287 02 18
079 508 32 74

Geschaft

041 670 14 65
041 620 20 50
041 637 4118
041 629 70 99
041 620 53 18
041637 1118
041 610 67 30
041 676 75 47
041 630 10 58
041 660 80 17
041 679 79 70
041 610 64 17
041 666 55 47
041619 01 18
041618 24 27
041618 24 17
041618 24 18
041 666 76 00
041628 21 18
041 628 00 17
041 619 65 88
041 820 43 78

E-Mail

rene.kiser@sarnen.ow.ch
christian.abegg@gmx.ch
sven.waser@bluewin.ch

manuel_zumbuehl@hotmail.com
iroger@bluewin.ch
antonia.reto.schoen@hotmail.com

roland.theiler@pilatus-aircraft.com
brwaser@pilatus-aircraft.ch

urs.zimmermann@vtg.admin.ch
roland.buehler@vtg.admin.ch
simon.mueller.msi@vtg.admin.ch

beat_truttmann@bluewin.ch
huser.rolf@bluewin.ch

Fax

041 501 02 26
041629 70 98

04161901 17

041666 76 01
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Alpnach 2 | 3 1400 1
Beckenried 4 | 2 500 111
Buochs-Ennetburgen 2 | 2 2x500 1
Dallenwil 3 |1 550
Emmetten 4 |1 660 1
Engelberg 4 |1 2x1000 3
Ennetmoos 11 3 1000 2
Giswil 3|3 1
Hergiswil 2 700
Kerns 4 | 4 940 4 |1
Lungern 3 | 2 2x300 2
Oberdorf 3 | 2 1
Sachseln 5 1300 4
500
Stans 4 | 4 2x500 4 | 1
Stansstad 2 | 3 2x500
Sarnen 4 | 4 2 1100 | 1000 1 | 2 111
Wolfenschiessen 5 |3 1040 1
Pilatus AG 1 520 111
Militarbetriebe VBS 6 6 8000 4 | 1
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Funk

Analog Polycom
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Rufname Kanale L | | | o T |
Alpnach ALPOM 4,5,6,8 1 5 126 |50 | 3
Beckenried BEGGO 456,8 23 | 35 | 2
Buochs-Ennetburgen BUEB 4.5,6,8,11 1 7 13344 | 4
Dallenwil DALLENWIL 4,5,6,8,11 1 2 113130 4
Emmetten EMAUS 4,5,6,8 1 2 | 11110 ] 2
Engelberg WETTI 3,4,5,6,8,10 116 [33| 5 | 3
Ennetmoos EMO 4,5,6,8,11 13
Giswil SPIRO 4,5,6,8,11 1 3 (3010 | 1
Hergiswil STEINI 4,5,6,8,11 1 5 (26|50 | 2
Kerns ARVI 4,5,6,8 1 4 | 30 1
Lungern ZITA 45,6,8 1 2 |30 1
Oberdorf OBI 4,5,6,8,11 11
Sachseln BIO 4,5,6,8,11 1 4 |18 | 10 | 1
Stans STANS 3,4,5,6,8,11 1 112120 |100| 45 | 1
Stansstad LOPPER 4,5,6,8,11 1110 | 27 8
Kehrsiten CHRIESI 4,56,8 1 6
Obbiirgen OBBURGEN | 4,5,6,8 1 12
Sarnen SAFE 3,4,5,6,8,11 1 1111523024 1
Wolfenschiessen WOLF 4,56,8 1 3 1 25| 2 | 4
Pilatus AG TURBO 4,5,6,7,8 1 2 115130 4 | 2
Militarbetriebe VBS ARMY 4,5,6,7,8,10,11 15 | 37 | 120
Feuerwehrinspektorat FEWI 3,4,5,6,7,8,10,11 1 1 4 | 3 | 4




Polycom

Feuerwehr Obwalden

Feuerwehr Nidwalden

Platz | Direkt | Gruppe | Alias

0 Gerét aus
1 586 | Stip OW 1
2 587 | Stip OW 2
3 543 | Ort FW 1
4 544 | Ort FW 2
5 545 | AS OW
6 717 | Lop KWT
7 743 | UHD OW
8 686 |RDOW
9 486 | KFS OW
10 441 | GFO OW
11 445 | Nat Gef
12 516 | Stlp NW 1
13 505 Spezi CH
14 398 FW CH
15 727 | LK Engb
16 525 | AS NW
17 010 | Alle CH
18 403 Alle CH
19 481 K/Rega CH
20 SP-DS Kapo OW
Schnellwahl | Belegung

1 G 586 Stip OW 1

2 G 587 Stup OW 2

3 G 543 Ort FW 1

4 G 545 AS OW

5 G516 Stup NW 1

6 G 717 Lop KWT

7 SNZ 144 LU

8 G686 RD OW

9 Kapo OW

DSB | DIR | GRP | Alias
1 716 | G716 SBT
2 717 | G717 KWT/LOP
3 516 | G516 StlpuNW1
4 517 | G517 StlpuNW2
5 524 | G524 Ort FW 2
6 523 | G523 Ort FW 1
7 510 | G510FW CHF
8 399 D399 Arb 2 AS
9 403 D403 Alle CH
10 010 | G10 Alle CH
11 481 D481 K/Rega CH
12 857 | G857 BORS1 ZCH
13 525 | G525 AS NW
14 586 | G586 StlipOW1
15 | 2412 | 00000 | Kapo NW

SPE | DIR | GRP | Alias
16 723 | G723 SIT/UHD
17 505 D505 Spezi CH
18 918 D918 Arbeit 1
19 425 | G425 Aawasser
20 418 | G418 KFS NW
21 440 | G440 GFS NW
22 011 | G11 InterD1
23 012 | G12 InterD2
24 013 | G13 InterD3
25 020 | G20 Temp CH
26 021 | G21 Temp CH
27 427 | G427 EWN
28 | 2216 | 00000 | SNZ 144 LU
29
30 398 D398 FW CH
31 899 D899 Orts FW
32 858 | G858 BORS2 ZCH
33 859 | G859 BORS3 ZCH




Feuerwehrinspektorat
Mobil

Kaslin Toni, Beckenried 079 346 43 15
Rothlisberger Urs, Ennetblrgen 079 324 85 25
079 44512 18
079 341 58 92

Waldvogel Daniel, Kerns
Enz Stefan, Sachseln

Geschaft

041618 50 18
041618 50 20
041 660 57 49
041618 50 77

E-Mail

toni.kaeslin@nsv.ch
urs.roethlisberger@nsv.ch
daniel.waldvogel@bluewin.ch
stefan.enz@nsv.ch

Feuerwehrinspektorat OW/NW

Feuerwehrinstruktoren

Abacherli Peter, Giswil
Abegg Christian, Flueli-Ranft

Mobil

079 329 19 01
079 407 10 65

Barmettler Stefan, Sarnen 078 839 27 80
Bachmann Remo, Hergiswil 079 948 38 37
Barmettler Olaf, Kerns 079 342 09 12
Berchtold Rolf, Giswil 079 622 06 39

Blattler Martin, Kerns
Buob Peter, Ennetburgen
Durrer Mario, Kerns

079 33510 71
078 613 00 19
07967596 15

Gasser Roger, Giswil 079 734 42 72
Gassmann Fabian, Sachseln 079 338 32 86
Halter Philipp, Sachseln 079 352 95 12
Hasler Marc, Stans 079950 44 76
Imboden André, Stans 078 642 87 20
Jung Julia, Kehrsiten 076 377 63 78
Kiser René, Sarnen 079228 00 73
Monn Peter, Ennetmoos 079 238 39 37
Niederberger Isabella, Wiesenberg 079 307 72 42
Odermatt Heinz, Engelberg 079 342 04 23
Odermatt Martin, Buochs 079 434 36 28
Rohrer Peter, Melchtal 0794259509
Rothlin Kilian, Engelberg 079 549 90 02
Schwab Jan, Beckenried 079 418 05 62
Simon Johannes, Sarnen 078 859 09 03
Stadelmann Urs, Wilen 079 378 64 93

feuerwehrinspektorat@nsv.ch

E-Mail
peter.abaecherli@bluewin.ch
christian.abegg@gmx.ch
stefan.barmettler.ow@gmail.com
remo_bachmann@gmx.ch
olaf.barmettler@bluewin.ch
reve99@gmx.net
tinu.blaettler@bluewin.ch
peterbuob@gmx.ch
mariodurrer@hotmail.com
gasser13@gmail.com
fabiangassmann@msn.com
halterp@bluewin.ch
hasler.marc@bluewin.ch
andre.imboden@stans.nw.ch
juliajung78@web.de
rene.kiser@sarnen.ow.ch
peter.monn@nw.ch
niederberger.isabella@gmx.ch
ritaundheinz@bluewin.ch
mo.28@gmx.ch
rohrer-peter@bluewin.ch
k.roethlin@feuerwehr-engelberg.ch
jan.schwab@hotmail.ch
johannesgeorgsimon@gmail.com
stadelmann-urs@bluewin.ch


mailto:k.roethlin@feuerwehr-engelberg.ch

Feuerwehrinstruktoren

Stutz Michael, Engelberg
Theiler Roland, Buochs
Waser Sven, Alpnach Dorf
Zumbuhl Roger, Stansstad
Zurfluh Meck, Alpnach Dorf

Jahresprogramm 2024

Januar
Fr—Sa 13.01.-14.01.

Fr 20.01.
Sa 28.01.
Mi 01.02.
Do 02.02.
Sa 04.02.
Do - Fr 09.02. - 10.02.
Sa 11.02.

Sa - So 11.02. - 26.02.
Fr-Sa 03.03.-04.03.
Fr-Sa 10.03.-11.03.

Fr 17.03.
Sa 18.03.
Fr 24.03.
Sa 25.03.
Di 28.03.
Do 30.03.
Sa 01.04.

Fr-So 07.04. - 23.04.
Mo - Fr 17.04. - 21.04.
Sa 22.04.

Mi-Do 10.05.-11.05.
Fr-Sa 12.05.-13.05.
Fr 12.05.

Mo - D022.05. - 01.06.
Fr-Sa 02.06.-03.06.

Juni

Do - Sa 01.06. — 03.06.
Sa 24.06.

Fr 30.06.
Sa-S008.07. - 20.08.
Di 11.07.

Do 17.08.

Mobil E-Mail

0797652789  m.stutz@feuerwehr-engelberg.ch
077 4741899  theiler.roland@gmx.ch

079 300 57 38  sven.waser@bluewin.ch

079418 36 93  roger.zumbuehl@gmail.com

0793081886  meck.zurfluh@bluemail.ch

Stand: 21.12.2022

Sitzung Ausbildungskommission

aspiro Leistungstest in Stans

Jahresrapport Notorganisation Nidwalden KFS

1. Kader WBK OW/NW, Gruppe A in Buochs (1/2 Tag)
Sirenentest AMB

Vorkurs Neueingeteilte in Stans (abends)

2. Kader WBK OW/NW, Gruppe B in Buochs (1/2 Tag)
Vorkurs Offiziers- und Kommandantenkurs in Engelberg
3. Kader WBK OW/NW, Gruppe C in Buochs (1/2 Tag)
Fasnachtsferien (16.02. — 26.02. Engelberg)

Kurs flr Neueingeteilte NW in Stans (Freitag und Samstagmorgen)
Kurs flr Neueingeteilte OW in Sarnen (Freitag und Samstagmorgen)
Delegiertenversammlung FW Verband OW in Giswil

4. Kader-WBK OW/NW, Gruppe D in Buochs (1/2 Tag)
Kommandanten WBK in Stansstad

5. Kader-WBK OW/NW, Gruppe E in Buochs (1/2 Tag)
Ausbildungsabend Offizierskurs in Stans

VK AS Grundkurse in Stans (abends)

6. Kader-WBK OW/NW, Gruppe F in Buochs (1/2 Tag)
Osterferien

Offiziers- und Kommandantenkurs in Engelberg

10. Nidwaldner Feuerwehrtag in Beckenried
AS-Grundkurs Kurs 1 in Seewen

AS-Grundkurs Kurs 2 in Seewen

ZFIK Kurs Waldbrand Handwerk in Stans

Dynamische Gerateprifung NW in Reussbiihl
AS-Grundkurs Kurs 3 in Seewen

Sitzung Ausbildungskommission

Kantonaler Chemiewehrkurs Uri

Ausflug Altinstruktoren

Instruktorenhalbjahresanlass FWI OW/NW
Sommerferien (01.07. — 13.08. Engelberg)
Ferienpass Nidwalden in Ennetmoos

Ferienpass Nidwalden in Ennetmoos



Fr-Sa 18.08.-26.08.

Sa 26.08.
Sa 26.08.
Sa 02.009.
Sa 09.09.
Di 12.09.
Mi - Do 13.-14.09.
Fr 15.09
Sa 16.09.
Sa 23.09.

Do - Sa 28.09. - 30.09.
Sa - So 30.09. - 15.10.

Sa 21.10.
Oktober

Sa 18.11.
Do 30.11.

Sa-So 23.12.-08.01.

Notizen

AS-Ausbildung Gemeinden mit MBA in Stans
AS-Weiterbildungskurs, Kurs 1 in Balsthal

Tag der offenen Tir, Feuerwehr Engelberg
AS-Weiterbildungskurs, Kurs 2 in Balsthal
AS-Weiterbildungskurs, Kurs 3 in Balsthal

VK Kurse Absturzsicherung in Sarnen
Absturzsicherung Grundkurs in Sarnen
Absturzsicherung WBK 1 in Sarnen
Absturzsicherung WBK 2 in Sarnen

Tag der offenen Tur, 25 Jahre Stltzpunk Stans
Rekrutenaushebungen 2024 in den Gemeinden
Herbstferien (07.10. — 29.10. Engelberg)

Kurs Verkehrsdienst in Stans

Sitzung Ausbildungskommission

Instruktoren WBK 2024 & Jahresabschluss 2023
Meldeschluss der Rekruten an das Inspektorat
Weihnachtsferien
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Wichtige Telefonnummern

Polizei

Notruf
Zentrale Obwalden
Zentrale Nidwalden

Spitaler

17
041 666 65 00
041618 44 66

kapo@ow.ch

041 618 45 87 Fax

Notruf

Kantonsspital Obwalden
Kantonsspital Nidwalden
Kantonsspital Luzern

Stromversorger

144

041 666 44 22
041618 18 18
041205 11 11

Elektrizitatswerk Obwalden (EWO)
Elektrizitatswerk Nidwalden (EWN)
Centralschweizerische Kraftwerke (CKW)

Abwasserreinigungsanlagen

041 666 51 03 Pikettdienst
041 618 02 03 Pikettdienst
0800 55 06 07 Storungsdienst

ARA Buochs 0416203766 079418 41 97
ARA Engelberg 0416372274 (24 Std. Weiterleitung)
ARA Hergiswil 0416301143 076 330 53 40
ARA Rotzwinkel 0416120510 (24 Std. Weiterleitung)
ARA Sarneraatal 0416702227 07922265 71/72/73
Nationalstrasse
Gebietseinheit 10 Zentras (LU) 041 288 93 93
Gebietseinheit 11 Amt f. Nationalstr. (UR) 041 874 52 52
Zentralbahn zb
Ausschalten Fahrleitung / Leitstelle 058 668 87 87 / 058 668 88 30
Kaminfeger
Waser & Wieland GmbH  Alpnach/Ennetblrgen 0797062975/ 079 29523 43
Kaufmann Hans Kerns 041 660 86 44
Peter Thomas Sarnen 041 660 89 39
von Holzen Gody Dallenwil 0416107251 07964363 10
Jenni Erwin Ennetbirgen 0416202013 079 3419213
Odermatt Herbert Isenthal 079 398 70 47
Amtsstellen
Fischereiaufseher Obwalden 079 681 66 67

Nidwalden 041 620 27 10
Umwelt Obwalden 041 666 63 27

Nidwalden 0416187504 (079 225 54 56
Strasseninspektor Obwalden 041 666 67 03

Nidwalden 041 618 46 46

Alpinlift
B+F VBS Pikett

041 620 49 49
079753 21 30



